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Paraja nd dord dhe nd bankd

Investimet nE depozita dhe Letra me vlere
Kostot e p€rvetdsuara te shtyra
Llogarit6 e arkdtueshme nga sigurimet dhe risigurimet
Asetet e.risigurimit
Toke dhe Nddrtesa

Asete td tjera tE prekshme

Asetet e paprekshme

Asetete tjera

DETYRIMET

Provizionet pdr d6me dhe shpenzimet e trajtimit tE d6meve
Provizionet p6r primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar

Llogaritd e pagueshme tE sigurimit dhe detyrimet e tjera
Huat€ dhe kreditd
Kreditordt e tjerd dhe Akrualet

GJITHSEJ DETYRIMET

KAPITALI AKSIONAR

Kapitali aksionar

Fitimi iakumuluar
Rezerva tE tjera

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR

97,380.00

7,183,284.00
908,185.00

329,874.00

4,271.00

1,906,203.00

556,509.00

4,54I,612.00
2,842,971.00

96,590.00

383,811.00

7,864,974.00

5,990,000.00
(2,869,266.00)

3,L20,734.0O

80,737.00

8,430,477.0O

796,144.O0

528,150.00

120,000.00

2,008,196,00

615,204.00

4,852,5!9.00
2,949,508.00

t,327,'O1.OO

I,t29,528.OO

5,125,000.00

(2,675,626.00)

3,449,374.0O



Primi i fituar, neto nga risigurimi

Primi ishkruar bruto
Primi i ceduar nE risigurim (-)

Ndryshimi nE primin e pafituar (+/-)
Ndryshimi nE primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-)
TE hyrat e fituara nga interesi, neto
Td hyrat e tjera
Gjithsej t€ hyrat

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi
Ddmet e paguara bruto
Pjesa e risiguruesit (-)

Ndryshimi nE rezerva pdr d6me
Pjesa e risiguruesit (-)

Shpenzimet e marrjes nE sigurim
Ndryshimi nd shpenzimet e marrjes nd sigurim (+/-)
Shpenzimet ad ministrative
Komisionet e risigurimit (-)
Gjithsej humbjet dhe shpenzimet

Fitimi/humbja neto p6r vitin

T€ hyra tE tjera gjith€pdrfshir6se

5,879,200.00

6,038,334.00
(159,134.00)

(585,246.00)

(57,515.00)

179,762.OO

262,999.O0

5,579,200.00

2,849,96t.00
2,662,t07.0O

(8,192.00)

169,926.OO

25,L20.OO

3,707,200.00

5,956,161.00

(376,961.00)

6,796,994.00

6,955,651.00

(158,757.00)

(106,537.00)

196,819.00

6,968.00

6,884,L44.0O

2,895,729,O0

2,690,550.00

310,907.00

(115,729.00)

3,799,260.00

6,683,999.00

200,156.00
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Treguesit (Raportet) e siguruesit:

d Raporti i ddmeve t€ ndodhura neto : Demet e ndodhura neto / Primet e fituara neto

@ Raporti i shpenzimeve neto = (Gjithsej shpenzimet - komisionet e risigurimit) / Primet e fituara neto

@ Raporti i kombinuar neto = Raporti i demeve tE ndodhura neto + Raporti i shpenzimeve neto

@ Raporti i investimeve : Td hyrat nga investimet neto / Primet e fituara neto

@ Raporti operativ = Raporti i kombinuar - Raporti i investimeve

@ Raporti i ddmeve t€ negulluara = D€met e paguara gjat€ periudh€s / DEmet e raportuara giat€ periudh€s

@ nuporti i mbulueshmdris€ s€ provizioneve teknike = Asetet e pranueshme / Gjithsej provizionet teknike

@ Raporti bruto i riskut = Bruto primet e shkruara / Ekuiteti

@ Raporti neto i riskut = Neto primet e shkruara / Ekuiteti

@ Treguesi i kthimit nd mjetet mesatare : Fitimi neto / mjetet mesatare

@ Treguesi i kthimit ne ekuitetin mesatar = Fitimi neto / ekuiteti mesatar

@ Treguesi i kthimit ne investimet mesatare = T€ hyrat e fituara nga investimet / asetet mesatare t€ investuma

@ Treguesi i borxhit ndaj ekuiteti = Qithsej Degrimet / kapitali aksionar

@ Treguesi i mjaftueshm€rise se kapitalit : Kapitali nE dispozicion / kapitali rregullator i kdrkuar.
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